
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
007.1 ﾏﾙ
007.6 ﾏｽ
007.6 ﾖﾈ
019.9 ﾊｼ
023.1 ﾓﾘ

（哲学・思想）
Z 102 7
107 ｽｽ
Z 114.2 ﾌﾅ

140.4

Z 141.5 ﾔﾏ
147.1 ｱｷ

159.4 ﾋｶ

159.7 ｻｺ

（歴史・紀行）
204 ﾌｲ
210 ｲｻ 25
210 ｺｶ
210.3
210.6 ｲｾ
210.7 ｷｼ
222
235 ﾗﾎ
290.9
290.9
291
291
291
291.3

291.3

293.3 ｳｽ

293.4 ﾏｴ

（伝記）
289.1 ｾｷ
289.3 ﾗｶ

（社会科学）
302.1 ｻﾄ

304 ﾀﾅ
310.4 ｴﾃ
312.2 ﾔﾝ
317.4 ｸﾛ
319 ｳｴ 1
319 ｳｴ 2
319.1 ﾊｶ
324.7
324.7 ﾀｹ

合田　一道 評伝関寛斎 藤原書店

田中　英道 左翼グローバリズムとの対決 育鵬社
ビル・エディ 危険人物をリーダーに選ばないためにできること プレジデント社

佐藤　智恵 ハーバードはなぜ日本の「基本」を大事にするのか 日経BP日本経済新
聞出版本部

菊谷　正人 妻子のためのハッピー相続対策 税務経理協会
竹内　亮 自分で書く「シンプル遺言」 講談社

O.A.ウェスタッド 冷戦　下 岩波書店

フォトカルチャー
倶楽部 絶景東京 双葉社

臼井　雅美 不思議の国のロンドン PHPエディターズ・
グループ

前川　健一 プラハ巡覧記 産業編集センター

まっぷる　おいしい道の駅ドライブ 昭文社
まっぷる　京阪神発おいしい道の駅ドライブ　[2020] 昭文社

森山　大道 Tokyo 光文社

まっぷる　ホノルル　[2020]最新版 昭文社
ことりっぷ　イスタンブール 昭文社
まっぷる　まち歩き京都　[2020] 昭文社

東谷　由香 働き方改革で伸びる女性つぶれる女性 日経BP日本経済新
聞出版本部

ウスビ・サコ 「これからの世界」を生きる君に伝えたいこと 大和書房

ジャン=フランソワ・
マルミオン 「バカ」の研究 亜紀書房

山浦　晴男 発想の整理学 筑摩書房
秋山　眞人 しきたりに込められた日本人の呪力 河出書房新社

東京堂出版

伊藤　邦武 世界哲学史　7 筑摩書房
鈴木　貴之 実験哲学入門 勁草書房
船木　亨 死の病いと生の哲学 筑摩書房

芳賀　徹 外交官の文章 筑摩書房

黒田　隆行 受験生の知らない公務員試験の裏のウラ 中央経済社
O.A.ウェスタッド 冷戦　上 岩波書店

楊　逸 わが敵「習近平」 飛鳥新社

カール・ラガーフェルド カール・ラガーフェルドのことば 河出書房新社

古賀　弘幸 知識ゼロからの古文書を読む 幻冬舎
繁田　信一 平安貴族嫉妬と寵愛の作法 G.B.
伊勢　弘志 明日のための近代史 芙蓉書房出版
貴志　謙介 1964東京ブラックホール NHK出版
岡本　隆司 中国近現代史 新星出版社
マイク・ラポート ナポレオン戦争 白水社

トム・フィリップス とてつもない噓の世界史 河出書房新社
井沢　元彦 逆説の日本史　25 小学館

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館
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丸山　恵 AIエンジニアになるには ぺりかん社
増井　敏克 図解まるわかりプログラミングのしくみ 翔泳社
米村　貴裕 小学生と親が楽しむ初めてのプログラミング さくら舎
橋本　五郎 虚心に読む 藤原書店
森山　武 雪国を江戸で読む

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（経済）
Z 332.4 ﾖｼ
335 ﾌｼ

336 ｳﾁ

336 ｺﾔ
336.2

336.4

Z 336.4 ｵｵ
336.4 ﾋﾛ
336.5
336.5
336.5 ｵｸ
338.1

338.1 ｶﾄ

338.9 ﾅｶ
342.1 ﾐﾂ
345 20
361.9 ｸﾎ
Z 364 ｲﾄ
Z 366.8 ｳﾁ
367.1 ﾀｶ
367.3 ﾄﾊ
368.2 ﾔﾏ
369.2 ｻｲ
369.2 ｻｲ
369.2 ﾜﾀ

（教育・文化）
371.3 ﾅｶ
374.1 ﾋﾗ
374.3 ｻｲ
375.1
375.9 ｲｹ
377.2 ｽｷ
379.9 ｵｵ
379.9 ｻｲ
379.9 ﾊﾗ
383.1 ｼﾔ

（自然科学）
404 7
417 ｲｼ
429.6 ﾊﾊ
431.1 ｳｴ

443.6

447.3 ﾏｷ

450.9

451.7 ｺﾊ
480 ﾏﾂ
480.7 ｱﾍ
480.9 ﾔﾏ
481.7 ｲﾅ
488.2 ﾌｼ

稲垣　栄洋 生き物の死にざま 草思社
富士元　寿彦 鳥たちの365日 北海道新聞社

原坂　一郎 読むだけで子育てがうんと楽しくなる本 春陽堂書店
謝　黎 チャイナドレス大全 青弓社

牧嶋　昭夫 宇宙岩石入門 朝倉書店

ナショナルジオグラ
フィック ビジュアル銀河大図鑑 日経ナショナルジオ

グラフィック社

波場　直之 素粒子の探究で宇宙がみえてくる 丸善出版
うえたに夫婦 マンガと図鑑でおもしろい!わかる元素の本 大和書房

杉本　恭子 京大的文化事典 フィルムアート社

大場　美鈴 楽々かあさんの伝わる!声かけ変換 あさ出版
齋藤　孝 1日15分の読み聞かせが本当に頭のいい子を育てる マガジンハウス

齋藤　浩 教師という接客業 草思社
樋口　万太郎 やってみよう!小学校はじめてのオンライン授業 学陽書房
池上　彰 人生に必要な教養は中学校教科書ですべて身につく 中央公論新社

斎藤　道雄 要支援・要介護の人もいっしょに楽しめるゲーム&体操 黎明書房
斎藤　道雄 シニアの爆笑あてっこ・まねっこジェスチャー体操 黎明書房
渡部　伸 まんがと図解でわかる障害のある子の将来のお金と生活 自由国民社

高橋　幸 フェミニズムはもういらない、と彼女は言うけれど 晃洋書房
鳥羽　和久 おやときどきこども ナナロク社
山田　壮志郎 ホームレス経験者が地域で定着できる条件は何か ミネルヴァ書房

久保　哲朗 統計から読み解く47都道府県ランキング　消費・子供・スポーツ編 日東書院本社
伊藤　周平 消費税増税と社会保障改革 筑摩書房
内田　雅敏 元徴用工和解への道 筑摩書房

中尾　武彦 アジア経済はどう変わったか 中央公論新社
三橋　貴明 日本をダメにした財務省と経団連の欺瞞 小学館
吉澤　大 図解いちばんやさしく丁寧に書いた不動産の税金　'20-'21年版 成美堂出版

奥田　理恵 ひと目でわかるPower Appsローコードで作成するビジネスアプリ入門 日経BP
会社四季報編集部 得する株をさがせ!会社四季報公式ガイドブック 東洋経済新報社

加藤　航介 世界を見てきた投資のプロが新入社員にこっそり教えている驚
くほどシンプルで一生使える投資の極意

東洋経済新報社

廣津留　すみれ ハーバード・ジュリアードを首席卒業した私が見てきた新・世界の常識 KADOKAWA
大串　肇 いますぐ始めるテレワークの強化書 秀和システム
大野　浩誠 Slack & Zoom & Trelloテレワーク基本+活用ワザ インプレス

小山　龍介 在宅HACKS! 東洋経済新報社

安部　義孝 トムソーヤーを育てる水族館 新日本出版社

永田　恭介 もっと知りたい!「科学の芽」の世界　PART7 筑波大学出版会

石井　俊全 統計学大百科事典 翔泳社

ナショナルジオグラ
フィック 消滅絶景 日経ナショナルジオ

グラフィック社

小林　文明 雷 成山堂書店
松原　卓二 1日のおわりにもふもふタイム 大和書房

山田　俊弘 <正義>の生物学 講談社

中山　芳一 自分と相手の非認知能力を伸ばすコツ 東京書籍
平山　靖 面白レク&学習ゲーム55選 学芸みらい社

吉田　敦 アフリカ経済の真実 筑摩書房
藤村　靖之 月3万円ビジネス 晶文社

打川　和男 事業継続マネジメントシステムISO22301 2019のすべてがよ〜
くわかる本 秀和システム

グロービス 入社1年目から差がつくロジカル・シンキング練習帳 東洋経済新報社

藤井　恵 すっきりわかる!技能実習と特定技能の外国人受け入れ・労務・
トラブル対応

税務研究会出版局

太田　肇 「超」働き方改革 筑摩書房
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（医学）
490.1 ﾀﾏ
490.4 ｱｵ
490.9
491.7 ﾉﾓ
493.1 ｲﾗ
493.2 ﾋﾛ
493.7 ｲｼ
493.7 ｺｽ
493.9 ｻｷ 2
494.6 ｵｵ

496.4

498.5
498.5 ｽｷ
498.6
498.6
498.6 ｶﾄ

（技術）

516

516.2 ｲﾄ
517.7
520.8 ﾌｼ
523.1 ｲﾄ
523.1 ｻｶ
523.1 ﾌﾀ
527 ﾕﾔ
540.9 ｶﾜ
547.4 ﾊｶ
553.7 ﾔﾏ
559 ﾛﾗ
576.7 ｳﾒ

589.7

（家政）
591 ﾓﾘ
591 ﾖｺ
593.3 ｳｴ
593.4
594.2
594.2 ｷﾔ
596 ｲﾁ
596 ｲﾁ
596 ｷｼ
596 ｸﾛ
596 ｽﾐ
596 ﾎﾝ
596.22 ﾎﾝ
596.37 ｼﾏ
596.38
596.38 ﾜﾀ ワタナベ　マキ そうざい麵 主婦と生活社

本田　遼 ダルバートとネパール料理 柴田書店
島本　美由紀 野菜が長持ち&使い切るコツ、教えます! 小学館

パスタ図鑑 マイナビ出版

黒田　民子 保存食と自家製レシピ 主婦の友社
角田　真秀 うまくいく台所 文化学園文化出版局

本田　明子 本田さんちのおかずが美味しい理由(ワケ) 学研プラス

市瀬　悦子 あるものだけで作れる平日ごはん 主婦の友社
市瀬　悦子 絶品おかずはめんつゆで 学研プラス
杵島　直美 家族の朝ごはん 立東舎

今日からはじめるソーイング ミシン1年生 日本ヴォーグ社

すみっコぐらしの刺しゅう図案集 ブティック社
木山　春代 花のアップリケとレースモラ ブティック社

森本　貴子 一生困らない自由を手に入れるお金の教室 大和書房
横山　光昭 37歳独身、年収300万円知っておきたいお金のこと 毎日新聞出版
植田　有希 小さな子どもの褒められ服 日本ヴォーグ社

アレックス・ローランド 戦争と技術 創元社
梅本　博史 最新化粧品業界の動向とカラクリがよ〜くわかる本 秀和システム
ウェブマガジン『毎
日、文房具。』 ニッポン全国文房具店ガイド 玄光社

新型コロナはいかに世界を変えたか? 枻出版社
門田　隆将 疫病2020 産経新聞出版

山崎　敏男 大きな図で見るやさしい実用ロープ・ワーク 成山堂書店

吉田　企世子 野菜の栄養素まるごと便利帳 エクスナレッジ
杉山　卓也 不調が消える食べもの事典 あさ出版
申　重鉉 新型コロナウイルスを乗り越えた、韓国・大邱市民たちの記録 クオン

崎濱　盛三 シリーズ・症例が語る「発達障害」　2 ミネルヴァ書房
大谷内　輝夫 脊柱管狭窄症を自分で治す! 主婦の友社
カラーユニバーサル
デザイン機構 色弱の子どもがわかる本 かもがわ出版

廣田　彰男 リンパ浮腫病後のセルフケアと運動 法研
石原　哲郎 なぜ、認知症のある人とうまくかかわれないのか? 中央法規出版
コスガ　聡一 全国認知症カフェガイドブック クリエイツかもがわ

苛原　実 ケアマネ必携!医療知識ハンドブック 中央法規出版

酒井　一光 発掘the OSAKA 青幻舎

藤森　照信 藤森照信作品集 TOTO出版
伊東　豊雄 伊東豊雄 平凡社

二階　さちえ 東京老舗の名建築 エクスナレッジ
湯山　重行 人生100年時代の60歳からの家 エクスナレッジ
川島　徹 メーター検針員テゲテゲ日記 三五館シンシャ

パーカー ひとりの時間が僕を救う KADOKAWA

伊藤　博康 日本珍景踏切 創元社
萩原　雅紀 ダム大百科 実業之日本社

土木学会令和元年
度会長特別委員会
インフラメンテナンス
(鉄道)特別委員会

鉄道インフラメンテナンス図鑑 土木学会

小林　香里 あなたにぴったりの漢方薬絵ずかん 学研プラス
野本　康二 腸内フローラの科学 日刊工業新聞社

玉置　妙憂 前を向くために 扶桑社
青島　周一 おもしろ医学論文イッキ読み ライフサイエンス出版

【新着案内】
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2020年　7月 22日号　No.2
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

596.65
596.7 ﾔﾏ
597.5 ｺﾎ
599 ｳﾐ
599 ﾀｶ

（産業）
611.3 ｲﾃ
611.3 ﾊﾀ
613.1

613.1

617.6 ﾏﾂ
627.8 ｶﾜ
648.1
657.8 ｼｴ
670.9 ｼﾊ

673.7 ｻｶ

673.9 ｶﾒ
689.4 ﾊﾔ

（芸術・美術）
701.3 ﾗｽ
709
718 ﾐﾔ
718 ﾔﾏ
720.8
723.1
726.6
740.2 ﾌﾗ
743.6 ｽｶ

746 ｻﾄ

748
750
754.9 ｶﾜ
754.9 ｸﾎ
756.8 ｲﾜ
762.1 ｼｵ
762.3 ｺｼ
762.3 ｺﾔ
763.7 ｶﾜ 20
767.8 ｺｳ
778.2
778.2 ｼﾓ
778.2 ﾈｲ
778.2 ﾖﾓ
X 778.8 ｶｽ

（スポーツ・諸芸）
780.1 ｶﾜ
780.7 ﾄｵ
780.7 ﾋﾛ

783.7

785.5 ｾﾘ
788.5 ｲｼ
791.5 ﾊﾏ

四方田　犬彦 映画の領分 岩波書店
春日　太一 時代劇ベスト100+50 光文社

AUDREY STYLE クレヴィス
下川　正晴 ポン・ジュノ 毎日新聞出版
イアン・ネイサン クエンティン・タランティーノ フィルムアート社

小山　実稚恵 ベートーヴェンとピアノ 音楽之友社
河原塚　ユウジ 初心者のサックス基礎教本　[2020] 自由現代社(発売)

郷　ひろみ 黄金の60代 幻冬舎

岩崎　紘昌 知識ゼロからの骨董・アンティーク入門 幻冬舎
塩澤　実信 古関裕而珠玉の30曲 展望社
越懸澤　麻衣 ベートーヴェンとバロック音楽 音楽之友社

ジョン・ラスキン 芸術経済論 水曜社
村山　秀太郎 絵本のようにめくる世界遺産の物語 昭文社

久保　満里子 くすだま折り花百科 ブティック社

五味太郎 平凡社

中村　圭子 奇想の国の麗人たち 河出書房新社
芸術新聞社 神業の風景画 芸術新聞社

小堀　愛生 子どもが片づけしたくなる104のアイディア 文化学園文化出版局

海猫沢　めろん パパいや、めろん 講談社
高橋　孝雄 子どものチカラを信じましょう マガジンハウス

甘くない、おそうざいスイーツ アップルミンツ
山之内　遼 47都道府県の純喫茶 実業之日本社

ブルース・濱名 宗整 英語で伝える茶の湯の銘100 淡交社

瀬立　モニカ パラアスリートの折れないココロのつくりかた 主婦の友社
石岡　学 「地方」と「努力」の現代史 青土社

広瀬　統一 筋肉を最速で太くする エクスナレッジ

週刊ベースボール ノムさんへの手紙 ベースボール・マガ
ジン社

川端　理香 いますぐ使えるジュニアアスリートの栄養食事学 ソーテック社
遠山　健太 わが子の運動神経がどんどんよくなる本 学研プラス

川畑　文昭 恐竜と古生物の折り紙 誠文堂新光社

宮田　珠己 ニッポン脱力神さま図鑑 廣済堂出版
山本　勉 仏像 平凡社

ジョエル・サートレイ ナショナルジオグラフィックプロの撮り方完全マスターベーシック
日経ナショナルジオ
グラフィック社

デイヴィッド・ロス 世界の工場廃墟図鑑 原書房
青幻舎編集部 世界を歩く、手工芸の旅 青幻舎

リチャード・W.ブラウン バーモントの片隅に暮らす KADOKAWA
菅原　貴徳 図解でわかる野鳥撮影入門 玄光社

林　良隆 イスラム文化と観光 晃洋書房

酒井　大輔 ワークマンは商品を変えずに売り方を変えただけでなぜ2倍売
れたのか 日経BP

亀井　亜希子 高齢者・障害者へのマナーがわかる本 セルバ出版

ライアン・ジェイコブズ トリュフの真相 パンローリング
柴田　真一 英語で言いたい日本語の慣用表現 アルク

川本　毅 光と苔のテラリウム 日本文芸社
ジュリエット・ハーバッ
ト 世界チーズ大図鑑 柴田書店

農業・食品産業技術
総合研究機構 地球温暖化と日本の農業 成山堂書店

松島　憲一 とうがらしの世界 講談社

畑中　三応子 <メイド・イン・ジャパン>の食文化史 春秋社
農文協 農家が教える天気を読む知恵とワザ 農山漁村文化協会

井出　留美 捨てられる食べものたち 旬報社

P.4



【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

798.5

（言語）
810.7 ｲｵ
821.2 ｵﾁ

（文学）
904 ｲｹ
910.2
910.2 ｱｶ
910.2 ｽｶ
910.2 ﾅｶ
910.2 ﾌﾙ
911 ﾌｼ
911.1 ﾀﾅ
911.3 ｽｽ
913.4
923.7
929.1 ﾁﾖ

933.7 ﾐﾙ

936 ﾌｼ

949.7 ｴｽ 8

954.7 ｺｴ

（日本の小説）
F ｱｵ
F ｱｻ
F ｲｼ
F ｲｽ
F ｲﾄ
F ｳﾂ
F ｶﾐ 12
F ｸｼ
F ｺｼ 3
F ｺﾝ
F ｻｸ
F ﾄｳ
F ﾄｵ
F ﾉﾑ
F ﾊﾅ
F ﾋｶ
F ﾌｼ
F ﾌｼ
F ﾌｼ
F ﾐﾅ 3
F ﾐﾔ
F ﾑﾗ
F ﾓﾛ
F ﾔｼ 3
F ﾕﾒ

（小説 文庫）
X E ﾊﾔ
X F ｱｶ 33
X F ｱｶ 6
X F ｲｶ 3

諸田　玲子 女だてら KADOKAWA
吾峠　呼世晴 鬼滅の刃　[3] 集英社
夢枕　獏 大江戸火龍改 講談社

皆川　博子 皆川博子長篇推理コレクション　3 柏書房
宮部　みゆき きたきた捕物帖 PHP研究所
村木　嵐 せきれいの詩 幻冬舎

藤井　清美 京大はんと甘いもん KADOKAWA
藤野　可織 来世の記憶 KADOKAWA
藤岡　陽子 跳べ、暁! ポプラ社

ユッシ・エーズラ・
オールスン 特捜部Q　[8] 早川書房
アルベール・コーエン おお、あなた方人間、兄弟たちよ 国書刊行会

東川　篤哉 君に読ませたいミステリがあるんだ 実業之日本社

野村　美月 『さいごの本やさん』の長い長い終わり KADOKAWA
花村　萬月 ヒカリ 光文社

堂場　瞬一 ホーム 集英社
遠野　遙 破局 河出書房新社

今野　敏 オフマイク 集英社

チョン　セラン 屋上で会いましょう 亜紀書房
スティーヴン・ミルハ
ウザー ホーム・ラン 白水社
キャンディス・ブシュ
ネル 25年後のセックス・アンド・ザ・シティ 大和書房

鈴木　千惠子 杞憂に終わる連句入門 文学通信
伊藤　慎吾 お伽草子超入門 勉誠出版
立原　透耶 時のきざはし 新紀元社

古井由吉 河出書房新社
藤井　貞和 <うた>起源考 青土社
田辺　聖子 田辺聖子の万葉散歩 中央公論新社

赤江瀑の世界 河出書房新社
若松　英輔 霧の彼方須賀敦子 集英社
中川　越 愛の手紙の決めゼリフ 海竜社

落合　淳思 漢字の構造 中央公論新社

彩図社文芸部 文豪たちの口説き本 彩図社
池澤　夏樹 ぜんぶ本の話 毎日新聞出版

庵　功雄 「やさしい日本語」表現事典 丸善出版

林　真理子 美女は飽きない マガジンハウス

赤松　中学 緋弾のアリア　33 KADOKAWA

井川　香四郎 ご隠居は福の神　3 二見書房
赤松　中学 チアーズ!　6 KADOKAWA

櫻田　智也 蟬かえる 東京創元社

櫛木　理宇 虜囚の犬 KADOKAWA
古寺谷　雉 項羽と劉邦、あと田中　3 主婦と生活社

内海　健 金閣を焼かなければならぬ 河出書房新社
神永　学 心霊探偵八雲　12 KADOKAWA

泉　麻人 夏の迷い子 中央公論新社
伊東　潤 囚われの山 中央公論新社

あさの　あつこ 風を結う 実業之日本社
石原　燃 赤い砂を蹴る 文藝春秋

青羽　悠 凪に溺れる PHP研究所

青山学院大学総合
研究所研究ユニット
「五輪eスポ」

eスポーツ産業論 同友館
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

X F ｸﾗ
X F ｸﾗ
X F ｾｵ
X F ﾅﾅ 5
X F ﾔﾏ
X F ﾜｶ

（日本のエッセイ）
E ｲﾂ
E ﾊﾔ
E ﾐﾖ
E ﾕﾝ

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 290.3
R 317.3 ｼﾝ 20

R 457
R 930.2 ﾁﾊ 2

マイケル・J.ベントン 生物の進化大図鑑 河出書房新社
千葉　義也 日本におけるヘミングウェイ書誌　2 松籟社

梅棹　忠夫 世界大地図帳 平凡社

倉阪　鬼一郎 若おかみの夏 二見書房
瀬尾　まいこ 君が夏を走らせる 新潮社

倉阪　鬼一郎 かえり花 幻冬舎

人事院 公務員白書　令和2年版 日経印刷

若竹　千佐子 おらおらでひとりいぐも 河出書房新社

七月　隆文 ケーキ王子の名推理(スペシャリテ)　5 新潮社
山口　恵以子 さち子のお助けごはん 潮出版社

林　真理子 美女ステイホーム マガジンハウス

三好　愛 ざらざらをさわる 晶文社

五木　寛之 漂流者の生きかた 東京書籍

尹　雄大 異聞風土記 晶文社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（道徳）
15 ｻ

（歴史）
28

（社会）
34
38 ﾍ

（科学・生物）
40
40
40
40 34
41
48
48 ｲ

48 ｺ

（産業）
69 ｻ

（芸術・スポーツ）
70
78 1

（ことば）
81 ｵ 20

（日本のよみもの）
91 ｲ
91 ｸ
91 ｻ
91 ｻ
91 ｼ 5
91 ﾀ
91 ﾊ 14
91 ﾐ
91 ﾑ
913.6
913.6 28

（外国のよみもの）
93 ｸ

93 ｽ

93 ｽ

93 ﾊ

（日本のえほん）
PN ｱ
PN ｶ
PN ｷ
PN ｻ
PN ｼ
PN ｼ
PN ﾀ
PN ﾀ

柴田　ケイコ あかいしろくま PHP研究所
竹下　文子 ティラノサウルスのはらぺこないちにち 偕成社
竹下　文子 トリケラトプスのなんでもないいちにち 偕成社

真珠　まりこ まあるくなーれわになれ 鈴木出版

苅田　澄子 カメレオンどろぼう・ドロン あかね書房
きしら　まゆこ おおきなかぶとちいさなかぶ 教育画劇

廣嶋　玲子 じりじりの移動図書館(ブックカー) 講談社
いしかわ　えみ 絶叫学級　[28] 集英社

最果　タヒ ここは 河出書房新社

安房　直子 さんしょっ子 金の星社

ホリー・ゴールドバー
グ・スローン 夜フクロウとドッグフィッシュ 小学館
ロザンヌ・パリー オオカミの旅 あかね書房

アンドリュー・クレメン
ツ フレンドシップウォー 講談社
ルイス・スロボドキン 歌がにがてな人魚 瑞雲舎

針　とら 絶望鬼ごっこ　[14] 集英社
三田村　信行 キャベたまたんていこふん時代へタイムスリップ 金の星社
麦野　圭 つなげ!アヒルのバトン 文研出版

眞榮里　耕太 運動ができる・すきになる本　1 国土社

大竹　稽 読書感想文書き方ドリル　2020 ディスカヴァー・トゥ
エンティワン

石井　里津子 うちにカブトガニがやってきた!? 学研プラス

こんちゅうクン こんちゅうクンのいちばん虫ずかん シャスタインターナ
ショナル

ニコラス・ピロー オルセー美術館でさがせ! フレーベル館

榮谷　明子 希望、きこえる? 汐文社

洪　鐘賢 実験対決　34 朝日新聞出版
数研出版編集部 算数アイデア自由研究小学生 数研出版
成美堂出版編集部 じぶんでよめるこんちゅうずかん 成美堂出版

苅安　望 国旗のまちがいさがし クロスメディア・パブ
リッシング

陰山　英男 辞書びきえほん科学のふしぎ ひかりのくに
福井　広和 はじめてのおもしろ理科実験&工作 主婦の友社

Jamie Harrington 手作りスライムとこむぎねんどの本 オライリー・ジャパン

泉　美智子 大人になってこまらないマンガで身につく税金のちしき 金の星社
ペズル せかいいっしゅうあそびのたび プレジデント社

マシュー・サイド きみはスゴイぜ! 飛鳥新社

☆ 児童書 ☆

今井　恭子 ギフト、ぼくの場合 小学館
倉本　由布 まほろばトリップ アリス館
斉藤　洋 ルドルフとノラねこブッチー 講談社
ささぐち　ともこ ラグリマが聞こえる 汐文社
柴野　理奈子 放課後、きみがピアノをひいていたから　[5] 集英社
五十嵐　かおる いじめ 小学館
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

PN ﾀ
PN ﾅ
PN ﾊ
PN ﾏ
PNC 2
PNC 4
PNC 4
PNC 4
PNC ｲ
PNC ｶ
PNC ｷ
PNC ﾏ

（外国のえほん）
PG ｸ

PG ﾃ

PG ﾃ

PG ﾋ

PG ﾍ
PG ﾔ
PGC 4

前川　貴行 ハクトウワシ 新日本出版社

松田　奈那子 ふーってして KADOKAWA
かめやま　えいこ よこいしょういちさん ゆいぽおと
高久　至 かくれているよ海のなか アリス館

田島　征三 つかまえた 偕成社
中川　ひろたか くまのこ3きょうだい 教育画劇
林　木林 みどりのほし 童心社

トーベ・ヤンソン ムーミンやしきのすがたの見えないおきゃくさま 徳間書店
キャロン・ブラウン みえた!うみべのいきもののひみつ くもん出版

ヨンナ・ビョルン
シェーナ おばけでんしゃだおとうとうさぎ! クレヨンハウス

パトリシア・ヘガティ サンキュー、ヒーロー 化学同人

シャルロット・デマ
トーン ぼくといっしょに ブロンズ新社
ニコラ・デイビス せんそうがやってきた日 鈴木出版

安田　守 うまれたよ!シデムシ 岩崎書店
じゅえき太郎 すごい虫ずかん KADOKAWA
五十嵐　美和子 きょうりゅうのずかん 白泉社
加藤　休ミ うどんできた! 福音館書店

アン・グットマン リサとガスパール キティちゃんをパリでおむかえ 光文社

キム　ソンファ 細菌ホテル 金の星社
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